SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS

DELIBERAÇÃO COLEGIADO CEMIAX – 017/2022, de 19 de agosto de 2022

Aprova quebra de pré-requisitos para o 2º semestre letivo de 2022

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS ARAXÁ, no
uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e conforme deliberado, na 88ª e 89ª Reunião
do Colegiado,

RESOLVE:

Art.  1º.  Aprovar  quebra  do  pré-requisito  4ENGM.705  Lavra  de  Mina  à  Céu  Aberto  para  o  estudante
Guilherme Henrique de Oliveira,  matrícula  20183006923,  cursar  a  disciplina  4ENGM.805 Perfuração  e
Desmonte de Rochas.

Art. 2º. Aprovar quebra do pré-requisito 4ENGM.403 Petrografia para a estudante Camila Abadia de Souza,
matrícula 20193014526, cursar a disciplina 4ENGM.606 Mecânica das Rochas.

Art.  3º.  Aprovar quebra do pré-requisito 4ENGM.702 Separação Sólido-líquido para a estudante Natália
Pereira  dos  Reis  Gonçalves,  matrícula  20183012831,  cursar  a  disciplina  4ENGM.1001Instrumentação  e
Controle.

Art. 4º. Aprovar quebra do pré-requisito 4ENGM.704 Fundamentos de Termodinâmica e Transferência de
Calor  para  o  estudante  Guilherme  Henrique  de  Oliveira,  matrícula  20183006923,  cursar  a  disciplina
4ENGM.803 Noções de Metalurgia, Hidrometalurgia e Eletrometalurgia.

Art. 5º.  Aprovar quebra do pré-requisito 4ENGM.704 Fundamentos de Termodinâmica e Transferência de
Calor  para  a  estudante  Jaína  Cristina  Gomes  Cintra,  matrícula  20183012733,  cursar  a  disciplina
4ENGM.803 Noções de Metalurgia, Hidrometalurgia e Eletrometalurgia.

Art.  6º.  Aprovar quebra do pré-requisito 4ENGM.402 Física Experimental II para a estudante Kerolayne
Cristina Garcia Gonçalves, matrícula 20203012076, cursar a disciplina  4ENGM.401 Física III.

Art. 7º. Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/08/2022

DELIBERAÇÃO Nº 19/2022 - CEMIAX (11.51.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/11/2022 10:13 )
BRUNA LETICIA DOS SANTOS

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###470#4

 (Assinado digitalmente em 04/11/2022 11:40 )
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###560#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 19 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 03/11/2022 1298c3f694

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf